—  1  —
BIP Central Venous
Catheter
Bactiguard® Infection Protection
Diseñado para:
Reducir las CRBSI
Reducir el uso de antibióticos
Reducir el coste sanitario

El BIP Central Venous Catheter está dotado de revestimiento Bactiguard y está
aprobado para usarse hasta 30 días.
—  10  —
N.º de artículo Tamaño
(Fr/Ch)
Calibre
del lumen
(G)
Long-
itud
(cm)
Aguja intro-
ductora
3 lumen
EU-CVN-503-08-BIP 5,5 20/22/22G 8 Recta
EU-CVN-503-13-BIP 5,5 20/22/22G 13 Recta
EU-CVN-503-30-BIP 5,5 20/22/22G 30 Recta
EU-CVN-703-10-BIP 7 16/18/18G 10 Recta
EU-CVN-703-16-BIP 7 16/18/18G 16 Recta
EU-CVN-703-20-BIP 7 16/18/18G 20 Recta
EU-CVN-703-30-BIP 7 16/18/18G 30 Recta
EU-CVN-713-10-BIP 7 14/18/18G 10 Recta
EU-CVN-713-16-BIP 7 14/18/18G 16 Recta
EU-CVN-713-20-BIP 7 14/18/18G 20 Recta
EU-CVN-713-30-BIP 7 14/18/18G 30 Recta
EU-CVN-803-16-BIP 8,5 14/18/18G 16 Recta
EU-CVN-803-20-BIP 8,5 14/18/18G 20 Recta
EU-CVN-803-30-BIP 8,5 14/18/18G 30 Recta
EU-CVN-703-10Y-BIP 7 16/18/18G 10 Válvula en Y
EU-CVN-703-16Y-BIP 7 16/18/18G 16 Válvula en Y
EU-CVN-703-20Y-BIP 7 16/18/18G 20 Válvula en Y
EU-CVN-703-30Y-BIP 7 16/18/18G 30 Válvula en Y
EU-CVN-713-10Y-BIP 7 14/18/18G 10 Válvula en Y
EU-CVN-713-16Y-BIP 7 14/18/18G 16 Válvula en Y
EU-CVN-713-20Y-BIP 7 14/18/18G 20 Válvula en Y
EU-CVN-713-30Y-BIP 7 14/18/18G 30 Válvula en Y
EU-CVN-803-16Y-BIP 8,5 14/18/18G 16 Válvula en Y
EU-CVN-803-20Y-BIP 8,5 14/18/18G 20 Válvula en Y
EU-CVN-803-30Y-BIP 8,5 14/18/18G 30 Válvula en Y
4 lumen
EU-CVN-804-16-BIP 8,5 14/16/18/18G 16 Recta
EU-CVN-804-20-BIP 8,5 14/16/18/18G 20 Recta
EU-CVN-804-30-BIP 8,5 14/16/18/18G 30 Recta
EU-CVN-804-16Y-BIP 8,5 14/16/18/18G 16 Válvula en Y
EU-CVN-804-20Y-BIP 8,5 14/16/18/18G 20 Válvula en Y
EU-CVN-804-30Y-BIP 8,5 14/16/18/18G 30 Válvula en Y
N.º de artículo Tamaño
(Fr/Ch)
Calibre
del lumen
(G)
Long-
itud
(cm)
Aguja intro-
ductora
1 lumen
EU-CVN-401-16-BIP 4 Calibre (G) 16 Recta
EU-CVN-401-20-BIP 4 18G 20 Recta
EU-CVN-501-16-BIP 5 16G 16 Recta
EU-CVN-501-20-BIP 5 16G 20 Recta
EU-CVN-701-16-BIP 7 14G 16 Recta
EU-CVN-701-20-BIP 7 14G 20 Recta
EU-CVN-501-16Y-BIP 5 16G 16 Válvula en Y
EU-CVN-501-20Y-BIP 5 16G 20 Válvula en Y
EU-CVN-701-16Y-BIP 7 14G 16 Válvula en Y
EU-CVN-701-20Y-BIP 7 14G 20 Válvula en Y
2 lumen
EU-CVN-402-06-BIP 4 22/22G 6 Recta
EU-CVN-402-10-BIP 4 22/22G 10 Recta
EU-CVN-402-16-BIP 4 22/22G 16 Recta
EU-CVN-502-10-BIP 5 18/18G 10 Recta
EU-CVN-502-16-BIP 5 18/18G 16 Recta
EU-CVN-502-20-BIP 5 18/18G 20 Recta
EU-CVN-702-16-BIP 7 16/16G 16 Recta
EU-CVN-702-20-BIP 7 16/16G 20 Recta
EU-CVN-702-30-BIP 7 16/16G 30 Recta
EU-CVN-802-16-BIP 8,5 13/13G 16 Recta
EU-CVN-802-20-BIP 8,5 13/13G 20 Recta
EU-CVN-802-30-BIP 8,5 13/13G 30 Recta
EU-CVN-502-10Y-BIP 5 18/18G 10 Válvula en Y
EU-CVN-502-16Y-BIP 5 18/18G 16 Válvula en Y
EU-CVN-502-20Y-BIP 5 18/18G 20 Válvula en Y
EU-CVN-702-16Y-BIP 7 16/16G 16 Válvula en Y
EU-CVN-702-20Y-BIP 7 16/16G 20 Válvula en Y
EU-CVN-702-30Y-BIP 7 16/16G 30 Válvula en Y
EU-CVN-802-16Y-BIP 8,5 13/13G 16 Válvula en Y
EU-CVN-802-20Y-BIP 8,5 13/13G 20 Válvula en Y
EU-CVN-802-30Y-BIP 8,5 13/13G 30 Válvula en Y
Información para pedidos
Los productos están marcados con CE de acuerdo con la Directiva de productos sanitarios 93/42/CEE
Esterilización y conservación, véase el envase.
Caja primaria = 10 uds. Caja colectiva = 8 cajas c/10 uds.

•  Pinza para el tubo de extensión
•  Soporte de la cánula
* La aguja con válvula en Y permite la inserción sencilla de la
guía, minimizando a la vez las embolias gaseosas y el retroceso
de la sangre.
N.º de artículo Tamaño
(Fr/Ch)
Calibre
del lumen
(G)
Longi-
tud (cm)
Aguja intro-
ductora
1 lumen
EU-CVN-501-16R-BIP 5 16G 16 Jeringa Raulerson
EU-CVN-501-20R-BIP 5 16G 20 Jeringa Raulerson
EU-CVN-701-16R-BIP 7 14G 16 Jeringa Raulerson
EU-CVN-701-20R-BIP 7 14G 20 Jeringa Raulerson
2 lumen
EU-CVN-702-16R-BIP 7 16/16G 16 Jeringa Raulerson
EU-CVN-702-20R-BIP 7 16/16G 20 Jeringa Raulerson
EU-CVN-702-30R-BIP 7 16/16G 30 Jeringa Raulerson
EU-CVN-802-16R-BIP 8,5 13/13G 16 Jeringa Raulerson
EU-CVN-802-20R-BIP 8,5 13/13G 20 Jeringa Raulerson
EU-CVN-802-30R-BIP 8,5 13/13G 30 Jeringa Raulerson
3 lumen
EU-CVN-703-10R-BIP 7 16/18/18G 10 Jeringa Raulerson
EU-CVN-703-16R-BIP 7 16/18/18G 16 Jeringa Raulerson
EU-CVN-703-20R-BIP 7 16/18/18G 20 Jeringa Raulerson
EU-CVN-703-30R-BIP 7 16/18/18G 30 Jeringa Raulerson
EU-CVN-713-10R-BIP 7 14/18/18G 10 Jeringa Raulerson
EU-CVN-713-16R-BIP 7 14/18/18G 16 Jeringa Raulerson
EU-CVN-713-20R-BIP 7 14/18/18G 20 Jeringa Raulerson
EU-CVN-713-30R-BIP 7 14/18/18G 30 Jeringa Raulerson
EU-CVN-803-16R-BIP 8,5 14/18/18G 16 Jeringa Raulerson
EU-CVN-803-20R-BIP 8,5 14/18/18G 20 Jeringa Raulerson
EU-CVN-803-30R-BIP 8,5 14/18/18G 30 Jeringa Raulerson
4 lumen
EU-CVN-804-16R-BIP 8,5 14/16/18/18G 16 Jeringa Raulerson
EU-CVN-804-20R-BIP 8,5 14/16/18/18G 20 Jeringa Raulerson
EU-CVN-804-30R-BIP 8,5 14/16/18/18G 30 Jeringa Raulerson
BIP CVC con jeringa Raulerson
CVC BIP
Aguja recta
Aguja con válvula en Y